40

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Энгельсского муниципального района Саратовской области
Двадцать пятое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2024 г.

№ 093/25-05
Об отмене Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп
На основании протеста прокуратуры города Энгельса от 03.12.2024 № 7-01-2024/Прдп712-24-20630041 на решение Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 23.12.2021 № 217/68-04 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора в границах Безымянского муниципального образования», в целях приведения в соответствие с действующим Федеральным законам от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 №2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Решил:

1. Решение Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 23.12.2021 № 217/68-04 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора в границах Безымянского муниципального образования» - отменить.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу после официального обнародования.

Глава Безымянского

муниципального образования

Г.Н. Бодренко